

Talepapir til Nordfyns Bank's generalforsamling d. 26. marts 2025.

Indlægsholder Thomas Nørgaard, medlem af GFU i Dansk Aktionærforening.

Mit navn er Thomas Nørgaard, jeg er her som repræsentant for Dansk Aktionærforening. Dansk Aktionærforening der en interesseorganisation for de private investorer, tager rundt i landet på generalforsamlinger som denne for at varetage de private investores interesser. På Fyn og omliggende øer har foreningen ca. 1500 medlemmer.

Med hensyn til bankens resultat for 2024, så har resultatet ramt plet med hensyn til de udmeldte forventninger på sidste års generalforsamling samt efterfølgende opjustering i oktober måned 2024. Et resultat på 117 mill. før skat , noget mindre end i rekordåret 2023.

Jeg synes der er nogle bekymringspunkter i resultatet. Et basisresultat der er ca. 24. mill. mindre end i 2023, en stigning i udgifterne til personale og administration på 16,5 mill. kr. trækker i den forkerte retning. Og hvad nu, hvis kursreguleringer pludselig fik negativ fortegn? De sidste to års positive kursreguleringer har jo været et væsentlig bidrag til årets resultater.

Ligeså har der været et større udbytte af aktier m.v. på 11,6 mill. kr. , hvilket er en stigning på 7,7 mill. kr. sammenlignet med sidste år. Stigningen skyldes primært udlodning af udbytte fra DLR Kredit.

Så lige med hensyn til bankens omkostninger målt i procent af basisindtægten, så er det en meget høj omkostningsprocent man kommer frem til. Nok en af de højeste i branchen.

Og det med omkostningerne, der ser det heller ikke ud til at ske et vendepunkt i 2025, jævnfør de udmeldte forventninger til 2025. I årsrapporten side 4 står der der, at koncernens samlede omkostninger forventes at stige i 2025, som følge af overenskomstmæssige lønstigninger, nyanskaffelser og stadig større it-omkostninger.

Jeg havde hellere set at banken havde beskrevet nogle tiltag til at få nedbragt omkostningerne til personale og administration.

En ting vi i Dansk Aktionærforening ser på, er om bestyrelse og direktion ” har hånden på kogepladen ”. D.v.s. hvor store aktiebesiddelser har bestyrelse og direktion i selskabet. I Nordfyns Bank's tilfælde ,er det kun formanden, der har en pæn aktiebesiddelse i selskabet. Så en opfordring til direktion og bestyrelse, hvorfor ikke forøge jeres aktiebesiddelser i selskabet, hvis I har en tro på, at selskabet har en fremtidig virke.

Det får mig til spørge endnu engang med hensyn til et eventuelt salg/fusion af banken. Igen i 2024 var der gang i opkøb og fusioner indenfor bankverdenen. Hvordan med Nordfyn's Bank? Har der ikke været andre banker, der har forespurgt om et eventuel køb eller fusion?

Tak for ordet.

Referat af forløb generalforsamling:

God modtagelse af bankens bestyrelsesformand samt adm. direktør.

69 tilmeldte til generalforsamlingen.

Tak fra bestyrelsesformanden til Dansk Aktionærforening for positiv indstilling til årsregnskabet, men også til kristiske bemærkninger omkring bankens omkostningsniveau, som man i banken var særdeles opmærksom på.

Med hensyn til aktiebeholdning hos bestyrelse og direktion, så mente bestyrelsesformanden ikke at det var væsentlig, hvor store aktiebesiddelser bestyrelse og direktion var i besiddelse af.

Vedrørende overtagelse/fusion af banken, udtalte bestyrelsesformanden, at man hele tiden var opmærksom på, hvis der kom et forslag fra anden side om eventuel overtagelse eller fusion. (Sparekassen Sjælland-Fyn ejer imellem 20 og 25 % af aktierne i Nordfyns Bank)

3 øvrige aktionærer var også oppe at ytre sig om især bankens høje omkostningsniveau.

Genvalg af revisor.

Varighed af generalforsamlingen ca. 2 timer.